
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

INDIVIDUAZIONE DEI SOSTITUTI DI DIRETTORI DI UNITÀ OPERATIVE COMPLESSE IN 
CASO DI ASSENZA PER FERIE, MALATTIA O ALTRO IMPEDIMENTO TEMPORANEO - ANNO 
2024.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 687/24



Il Direttore della U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

“Tenuto conto che l’art. 25 del CCNL del 23 gennaio 2024 Area Sanità prevede che “la sostituzione 
può essere affidata dall’Azienda od Ente ad altro dirigente della struttura interessata, indicato entro il 
31 gennaio di ciascun anno, dal responsabile della struttura che a tal fine si avvale dei seguenti criteri:

a) il dirigente deve essere titolare di uno degli incarichi di cui all'art. 22, ad esclusione di quelli con 
meno di cinque anni di attività che abbiano superato il periodo di prova;

b) il dirigente sostituto deve essere preferibilmente titolare di un rapporto di lavoro in regime di 
esclusività e titolare di incarico di struttura organizzativa semplice quale articolazione interna di 
struttura organizzativa complessa ovvero di altissima professionalità o di alta specializzazione di cui 
all'art.22”.

Dato atto che, successivamente al 31 gennaio 2024, si sono verificate alcune designazioni di dirigenti 
sostituti si provvede, con la presente deliberazione, a confermare quali sostituti, in caso di assenza per 
ferie, malattia o altro impedimento temporaneo, i seguenti dirigenti:

 Dott. Paolo Lucio Tumaini, Direttore U.O.C. Ostetricia e Ginecologia -Arzignano, dirigente 
sostituto dott.ssa Anna Racasi a decorrere dal 4 marzo sino al 4 giugno 2024;

 Dott.ssa Marta Vescovi, Direttore U.O.C. Servizio veterinario di igiene degli allevamenti e delle 
produzioni zootecniche (SIAPZ), dirigente sostituto dott. Francesco Sartori a decorrere dal 14 
febbraio sino al 31 dicembre 2024.

Precisato che:
- le sostituzioni in oggetto non si configurano come mansioni superiori in quanto avvengono nell’ambito 

del ruolo e livello unico della dirigenza sanitaria;
- nel caso di assenza prolungate, superati due mesi, al dirigente sostituto è riconosciuta l’indennità di cui 

all’ art. 25 c. 5 anche per i primi due mesi.

Da ultimo si precisa altresì che, in caso di cessazione del dirigente responsabile di servizio dall’incarico 
in questione o di nuova assegnazione dell’incarico stesso, si procederà con le relative ed eventuali 
modifiche in merito alla designazione del sostituto”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio- Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA

1. di confermare, in caso di assenza per ferie, malattia o altro impedimento temporaneo quali sostituti 
dei Direttori di Struttura Complessa, i seguenti dirigenti, a decorrere dalle date indicate: 



 Dott. Paolo Lucio Tumaini, Direttore UOC Ostetricia e Ginecologia -Arzignano, dirigente 
sostituto dott.ssa Anna Racasi a decorrere dal 4 marzo sino al 4 giugno 2024;

 Dott.ssa Marta Vescovi, Direttore U.O.C. Servizio veterinario di igiene degli allevamenti e delle 
produzioni zootecniche (SIAPZ), dirigente sostituto dott. Francesco Sartori, a decorrere dal 14 
febbraio sino al 31 dicembre 2024;

2. di precisare che, in caso di cessazione del dirigente responsabile di servizio dall’incarico in questione 
o di nuova assegnazione dell’incarico stesso, si procederà con le relative ed eventuali modifiche in 
merito alla designazione del sostituto;

3. di dare atto che le predette funzioni non si configurano come mansioni superiori in quanto avvengono 
nell’ambito dei ruoli e dei livelli unici della dirigenza;

4. di dare altresì atto che nel caso di assenza prolungate, superati due mesi, al dirigente sostituto è 
riconosciuta l’indennità di cui all’ art. 25 c. 5 anche per i primi due mesi;

5. di riconoscere ai Dirigenti indicati quanto spettante a titolo di indennità/incentivazione sulla base di 
quanto disposto dagli accordi integrativi aziendali relativi alla Dirigenza Area Sanità;

6. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di ogni ulteriore adempimento necessario per la 
completa attuazione della presente deliberazione;

7.  di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-04-26T16:27:46+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




